
Совет народных депутатов 
Вязноватовского сельского поселения 

Нижнедевицкого муниципального района 
Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от 22.08.2023 г. № 50
с. Вязноватовка

О передаче полномочий по 
организации централизованного 
тепло- и водоснабжения населения, 
водоотведения в границах 
Вязноватовского сельского 
поселения Нижнедевицкого 
муниципального района 
Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 декабря 2003 года 
№ 131-ФЗ, Уставом Вязноватовского сельского поселения Нижнедевицкого 
муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов 
Вязноватовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Передать часть полномочий по организации централизованного 
тепло- и водоснабжения населения, водоотведения в границах 
Вязноватовского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального 
района Воронежской с 01 января 2024 года сроком на три года 
Нижнедевицкому муниципальному району, а именно:

а) определение гарантирующей организации централизованного тепло- 
и водоснабжения населения, водоотведения в границах Вязноватовского 
сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской;

б) реконструкция, модернизация объектов тепло- и водоснабжения, 
водоотведения находящихся в муниципальной собственности;



в) выполнение проектно-изыскательских работ, разработка проектно
сметной документации при реконструкции и модернизации объектов тепло- 
и водоснабжения, водоотведения.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом 
издании «Вязноватовский сельский вестник»

Председатель Совета народных 
депутатов Вязноватовского 
сельского поселения

Глава Вязноватовского 
сельского поселения

.А. Гуреев

С.С. Гончаров


